
XXIII/174 от 21.03.2016 О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
21.03.2016 09:30

РЕШЕНИЕ
от 21.03.2016                                    № XXIII/174

пгт Красногвардейское

  

О внесении изменений в Правила
присвоения, изменения и аннулирования адресов
на территории Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района
Республики Крым

  

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодек-сом
Российской Федерации, со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 28.12.2013 N443-ФЗ «О федеральной информационной
адресной системе и внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении правил
присвоения, изменения и аннулирования адресов», законом Республики Крым от
16.01.2015 N 67-ЗРК «О регулировании             градостроительной деятельности в
Республике Крым», Уставом Красногвардейского сельского совета,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов на
территории Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района
Республики Крым, утвержденных решением сессии № XV/106 от 24.06.2015.
- Подпункт 3.1.1. пункта 3.1. Правил после слова «Администрацией» дополнить словами
«по собственной инициативе или», с целью приведения в соответствие с пунктом 7
Правил, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
19.11.2014 №1221.
- Пункт 3.10., абзац 3 пункта 3.13. Правил после слов «с использованием» дополнить
словами «усиленной квалифицированной», с целью приведения в соответствие с
пунктом 32 Правил, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 19.11.2014 №1221.
- Исключить пункт 3.12.10. пункта 3.12. Правил «справка о возможности присвоения
почтового адреса объекту недвижимости и (или) справки о резервировании
предварительного адреса объекту недвижимого имущества, выданной держателем
архива реестра адресов».

 1 / 3



XXIII/174 от 21.03.2016 О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
21.03.2016 09:30

- Пункт 3.12. дополнить словами «Заявители (представители заявителя) при подаче
заявления вправе приложить к нему документы, если такие документы не находятся в
распоряжении органа государственной власти, органа местного самоуправления либо
подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления
организаций.
Документы, указанные в пункте 3.12 настоящих Правил, представляемые в
Администрацию в форме электронных документов, удостоверяются заявителем
(представителем заявителя) с использованием усиленной квалифицированной
электронной подписи.»
- Правила дополнить пунктами:
 3.15. Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса,
а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании принимаются
уполномоченным органом в срок не более чем 18 рабочих дней со дня поступления
заявления.
 3.16. В случае представления заявления через многофункциональный центр срок,
указанный в пункте 3.12. настоящих Правил, исчисляется со дня передачи
многофункциональным центром заявления и документов, указанных в пункте 3.12.
настоящих Правил (при их наличии), в уполномоченный орган.
 3.17. Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или
аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или
аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю
(представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:
в форме электронного документа с использованием
информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого
портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного
рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пунктах 3.15. и 3.16. настоящих
Правил;
в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю
(представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее
рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения установленного
пунктами 3.15. и 3.16. настоящих Правил срока посредством почтового отправления по
указанному в заявлении почтовому адресу.
При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации
адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или
аннулировании через многофункциональный центр по месту представления заявления
уполномоченный орган обеспечивает передачу документа в многофункциональный
центр для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения
срока, установленного пунктами 3.15. и 3.16. настоящих Правил.
 3.18. В присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса может
быть отказано в случаях, если:
а) с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось лицо, не указанное
в пунктах 3.5. и 3.7. настоящих Правил;
б) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или)
информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или
аннулирования его адреса, и соответствующий документ не был представлен
заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе;

 2 / 3



XXIII/174 от 21.03.2016 О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
21.03.2016 09:30

в) документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту
адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на заявителя
(представителя заявителя), выданы с нарушением порядка, установленного
законодательством Российской Федерации;
г) отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации адреса или
аннулирования его адреса, указанные в пунктах 2.2, 3.1.1. и 3.1.2. - 3.1.2.4. настоящих
Правил.
 3.19. Решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании
его адреса должно содержать причину отказа с обязательной ссылкой на положения
пункта 3.18. настоящих Правил, являющиеся основанием для принятия такого решения.
3.21. Форма решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или
аннулировании его адреса устанавливается Министерством финансов Российской
Федерации.
- Подпункт 4.4.4. пункта 4.4. Правил дополнить словами «за исключением объектов
адресации, расположенных на межселенных территориях» с целью приведения в
соответствие с пунктом «г» пункта47 Правил, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221, в редакции постановления
Правительства Республики Крым от 12.08.2015 №832.
- Подпункт 4.4.5. пункта 4.4. Правил дополнить словами «(за исключением объектов
адресации, расположенных вне границ населенных пунктов)» с целью приведения в
соответствие с пунктом «д» пункта47 Правил, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном
сайте Администрации Красногвардейского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Красногвардейского
сельского совета                                     А.И. Ерохин

  

 3 / 3


